O
 C/ Industria, 7    (P.I. La Rosa)
18330 Chauchina GRANADA
Tel: 958 447 506 Fax: 958 447 331
E
di

1 Válvula de aire completa 61
* = Sólo T120 ** = No en T25
4.4 Como pedir repuestos
Cuando pida pieza para las bombas Tapflo, por favor indicar el modelo y tamaño de bomba que figura en
la placa de características de la bomba. Luego solo deberán indicar los números de piezas ( indicados en
las listas de repuestos) así como la cantidad requerida de cada una.
4.5 Código de las bombas
El modelo de bomba especifica el tamaño y los materiales de las piezas de la bomba
4.3 Repuestos recomendados
Algunas piezas de la bomba están sometidas a desgaste por normal funcionamiento de la bomba. Para
evitar costosos tiempos de parada de bomba, se recomienda tener unas pocas piezas de repuesto en
“stock”.
Dependiendo de la severidad de la aplicación y de la importancia de evitar paradas, ofrecemos dos juegos
diferentes de repuestos.
Juego nº 1, todas las bombas metálicas
Ctad Descripción Pieza
2 Diafragma 15
4 Bola antirretorno 23
1 Silenciador 25
4 Juego tóricas 18
4. PIEZAS DE REPUESTO
Set No 2, stainless steel AISI 316 pumps
Ctad Descripción Pieza
2 Diafragma 15
4 Bola antirretorno 23
1 Silenciador 25
4 Juego tóricas 18
1 Eje diafragma 16
2 Arandela elástica 27
2 Sello cuerpo central 36
2/4*** Tórica 47
1 Válvula de aire completa 61
*** = Sólo T120
Bomba de diafragma Tapflo
Ejecuciones especiales:
B = Con diafragma de seguridad
C = Bomba en material conductor
(apta para zona 0 – Ex)
D = Bomba de bidones
G = Cuerpo central en fundición
K = Eje de diafragmas acortado
S = Válvula aire AISI 316 / FKM
T = Bomba doble (E/S dobles)
Caudal máximo (l/mín) Material metálico partes húmedas:
A = Aluminio
C = Hierro fundido
S = Acero inoxidable AISI 316
X = Aluminio recubierto de PTFE
Material de los diafragmas:
E = EPDM
N = NBR (nitrilo)
T = PTFE
Material bolas antirretorno:
E = EPDM
N = NBR (nitrilo)
T = PTFE
S = Acero inoxidable AISI 316
P = PU (poliuretano)
K = Cerámica
Material opcional de
colectores:
S = Acero Inoxidable
AISI 316 L
T D 70 A T T S